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گزارش

اخبار

3 بازار سرمایه و بانک

با وام ازدواج ۲00 میلیونی چه وسایلی می توان خرید؟!

با افزایــش وام ازدواج به ۲۰۰ میلیون تومان با یک حســاب سرانگشــتی 
متوجه خواهید شد که برای خرید وسایل ابتدایی کاملا ساده نیازمند ۱۵۰ 
میلیون هستید.به گزارش اقتصادسرآمد، حدود چند روز پیش بود که رئیس 
مجلس شورای اسلامی از افزایش وام ازدواج صحبت کرد. صحبت هایی با 
این عنوان "بخش مهمی از اعتبارات خرج وام دادن به نور چشمی ها و ابر 
بدهکاران بانکی می شد و نوبت مردم که می رسید می گفتند بودجه نداریم. 
مجلس با هدف سوق دادن منابع به سمت رفع نیاز های مردم و برای حمایت 
از خانواده وام ازدواج را به ۲۰۰ میلیون تومان برای زوج های جوان و ۱۴۰ 

میلیون تومان برای همه زوج ها افزایش داد."
نظام بانکی همیشه با موضوع افزایش وام ازدواج مخالف بوده؛ زیرا همیشه 
از کمبود منابع سخن می گوید. اما در نهایت این مصوبه توسط مجلس مطرح 
و تائید می شود.در روزهایی که گرانی دست بر گردن سراسر جامعه انداخته 
است, جوانان رغبتی برای شروع یک زندگی را ندارند.ازدواج در هر سنی در 
ابتدا نیازمند مسکن, لوازم منزل و برخی کالاهای اساسی برای ادامه زندگی 
است. نوســانات نرخ ارز و کاهش ارزش پول ملی باعث شده تاجوانان به 

آینده خوشبین نبوده و به فکر تشکیل زندگی نیفتند.
 نرخ تورم هم که بیداد  و روز به روز کشور را با گرانی های بیشتری مواجه 
می کند. نرخ تورم ســال ۹۸ طبق آمار مرکز آمار ایــران ۲/۴۱درصد اعلام 
شد.وام ازدواج در سال ۹۸ ابتدا ۶۰ میلیون و سپس در مجموع ۱۰۰ میلیون 

تومان اعلام شد و نتوانست ذره ای درد از زوجین دوا کند.
گویا دولت با افزایش وام ازدواج به فکر حل کردن مشــکل زوجین بوده 
است؛ ناغافل از اینکه نرخ تورم هم زمان با نرخ وام ازدواج در حال صعود 
است.تورم در فروردین ســال ۹۹ بر روی ۳۲ درصد و طبق آمار مرکز آمار 

ایران  ۳ ماهه ابتدای سال ۹۹ گران ترین نیمه سه دهه اخیر شد.
خرید لوازم خانگی برقی همیشــه یکی از دغدغه های بزرگ بســیاری از 
خانواده ها و زوج های جوان به هنگام خرید جهیزیه بوده اســت. کافیست 
دستتان در خرید باشــد و گشــتی در بازار بزنید تا متوجه شوید که قیمت 
لوازم خانگی ایرانی ۵۰ درصد و لوازم خانگی خارجی ۱۰۰ درصدرشــد 
کرده است.این تنها قیمت بخشی از لوازم خانگی ضروری برای شروع یک 
زندگی است که با یک حساب سر انگشتی اگر بخواهید برای شروع زندگی 
به کم ترین و ارزان ترین وسایل اکتفا کنید، باید ۱۰۰ میلیون تومانی سرمایه 
در دست داشته باشید.در بحث مسکن هم بهتر است حرفی از خرید یا اجاره 
مسکن از طریق وام ۲۰۰ میلیونی ازدواج نکنیم. زیرا با این اعداد و ارقام هر 

زوج می تواند تنها به تهیه وسایل ضروری منزل خود کند.
پرویز فاتح کارشناس بانکی در گفت و گو با خبرنگار بانک و بیمه باشگاه 
خبرنگاران جوان می گوید: افزایش وام ازدواج به صورت نقدی امری اشتباه 
اســت. دولت می تواند این ۲۰۰ میلیون تومــان وام ازدواج را به صورت 

تسهیلات در اختیار زوج های جوان قرار دهد.
این کارشــناس بیان کرد: به طور مثال دولت می تواند با برخی از شــرکت 
های معتبر که کالاهای با کیفیت تولیــد می کنند, قرارداد ببندد و به زوجین 
پیشنهاد دهد که از این شرکت معتبر ایرانی خرید کنند, در این صورت نه تنها 
از مزایای این شرکت برخوردار می شوند, بلکه با تخفیف می توانند لوازم 
مورد نیاز زندگی خود را تامین کنند.فاتح صریح کرد: دولت می تواندبا در 
اختیار گذاشتن مسکن ملی برای جوانان,از طرفی به زوج های جوان کمک 
کند و از طرف دیگر مسکن ملی را گسترش دهد. همچنین می تواند  این مبلغ 
را به عنوان پیش پرداخت یک مسکن از افراد بپذیرد. در صورتی که مسکن 
خالی نداشته باشد, می تواند اقدام به ساخت مسکن کند. از این رو بسیاری از 
افراد در جهت ساخت مسکن می توانند کار کنند و حقوق بگیرند.وی اظهار 
کرد: در صورتی که دولت از زوج های جوان حمایت کند, اشــتیاقی برای 
ازدواج به وجود می آید و شرایط زندگی برای زوجین اندکی راحت تر می 
شود. البته در صورتی که دولت چنین طرحی را تائید کند,رانت های بسیاری 
به وجود می آید که با زیرکی مــی تواند از به وجود آمدن چنین رانت هایی 
جلوگیری کند.این کارشناس ادامه داد: اگر زوج ها برای خرید وسایل خود  
به شرکت های معتبر ایرانی مراجعه کنند, کسب و کار بسیاری از این شرکت 
ها رونق پیدا کرده و شعار رونق تولید تحقق می بخشد. از این رو زوج های 
جوان برای تامین وسایل ضروری زندگی خود, مجبور به خرید وسایل خانه 
با قیمت نجومی نمی شوند. در این صورت تقاضا برای خرید وسایل خانه 

کاهش پیدا کرده و قیمت وسایل خانه به آرامی کاهش پیدا می کند.
این در حالی است که کاووسی کارشناس اقتصادی در گفت و گو با خبرنگار 
بانک و بیمه باشــگاه خبرنگاران جوان با این نظریه به طور کلی مخالف و 
در این خصوص می گوید: بانک ها برای  وام های قرض الحســنه سودی 

پرداخت نکرده و باید از منبع ضرورات پرداخت شود.
وی ادامه داد: از این رو بانک ها مخالف افزایش وام ازدواج هستند. زمانی که 
وام ازدواج افزایش پیدا کند،منابع بانک ها برای پرداخت وام کاهش پیدا می 
کندشاید مبلغ ۲۰۰ میلیون تومان برای شروع یک زندگی برای برخی از افراد 
مبلغی قابل توجه نباشــد، اما برای عده بسیاری که حقوق ماهانه آن ها طبق 
قانون جدید وزارت کار به ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و حتی کم تر است. 
مبلغ قابل توجهی است. این افزایش به مراتب موجب افزایش بازپرداخت 
این وام نیز می شود. از این رو نیاز اســت دولت در این خصوص تدابیری 
بیندیشد تا زوج های جوان بتوانند زندگی ساده همراه با حداقل ها تشکیل 
دهند.مبلغ اقســاط ماهانه برای هر وام، ۶۸۰ هزار تومان و در مجموع یک 
میلیون و ۳۶۰ هزار تومان خواهد بود. یعنی با فرض نداشتن هزینه اجاره، 
باید زندگی خود را با ۲ میلیون و ۱۴۰ هزار تومان با تورم حاضر شروع کنند. 
این در حالی است که با ۲۰۰ میلیون تومان وام ازدواج فقط وسایل ضروری 

زندگی را فراهم کرده اند./ باشگاه جوان 

ایجاد ۵ هزار شغل جدید گروه مالی 
گردشگری در سال1400

ســال ۱۴۰۰ بــا ایجــاد ۵ هزار شــغل، ســال شــکوفایی 
ســرمایه گذاری های گروه مالی گردشگری است.به گزارش 
اقتصادســرآمد، مدیر روابط عمومی گروه مالی گردشگری 
اعلام کرد: این گروه تاکنون بیش از ۱۰ هزار شــغل پایدار در 
بخش های مختلف اقتصادی ایجاد کــرده که این رقم تا نیمه 
نخست امسال به بیش از ۱۵ هزار نفر افزایش می یابد.امیر نیک 
رویان گفت: با بهره برداری از پروژه های در دست اجرای این 
گروه، در سال ۱۴۰۰ بین ۵ تا ۶ هزار فرصت شغلی جدید به 
ویژه در مناطق محروم کشور ایجاد می شود. وی افزود: ایجاد 
فرصت های شغلی در شرایط فعلی کشور، اقدامی ارزشمند 
و نوعی عبادت به حســاب می آید که می تواند بســیاری از 
معضلات و آســیب های اجتماعی را از بین ببرد.نیک رویان 
ادامه داد: در شرایط فعلی که تحریم های ظالمانه دشمنان کارها 
را سخت کرده، گروه مالی گردشــگری توانسته نقش خوبی 
در اقتصاد کشــور ایفا کند و در بخش های مختلف اقتصادی 
حضوری فعالانه داشــته باشد.وی گفت: ســال ۱۴۰۰ سال 
شکوفایی سرمایه گذاری های انجام شده گروه مالی گردشگری 
اســت و پروژه های در دســت اجرای این گروه، به تدریج 
یکی پس از دیگری به بهره برداری خواهد رســید که حاصل 
آنها علاوه بر عمران و آبادانی مناطق محــروم، ایجاد هزاران 
فرصت های شغلی مستقیم و غیرمستقیم به ویژه برای جوانان 
است.مدیر روابط عمومی گروه مالی گردشگری تصریح کرد: 
ما به عنوان بخش خصوصی فعالیت می کنیم اما وظیفه ذاتی، 
دینی و اخلاقی خود می دانیم در چارچوب سیاست های کشور 
برای رفع تحریم ها گام برداریم.نیک رویان گفت: در شرایط 
سخت تحریم، قرارداد طرح های توسعه فولاد بناب با قرارگاه 
خاتم الانبیا منعقد شد و ثابت کردیم که می توانیم تهدیدها را 
به فرصت تبدیل کنیم. در طرح توسعه فولاد بناب که کارهای 
اولیه آن شروع شده، برای بیش از ۳ هزار نفر فرصت های شغلی 
در استان آذربایجان شرقی ایجاد شده است.وی ادامه داد: ایجاد 
بیش از ۱۰ هزار شغل مســتقیم و ۴۰ هزار شغل غیرمستقیم، 
نهضت ســاخت مدرسه ســازی در مناطق محروم، توسعه 
زیرساخت های صنعتی، معدنی و گردشگری، سرمایه گذاری 
در پروژه هــای بزرگی همچون احــداث کارخانه های فولاد 
بافت و فولاد بناب، میکامال کیش، سیتی سنتر اصفهان و مرکز 
تجاری، تفریحی و گردشــگری آیلند به عنوان نخستین شهر 
نمونه گردشگری، بخشی از تلاش های انجام شده گروه مالی 

گردشگری در یک دهه اخیر است.

 افتتاح ۲13 هزار حساب متقاضیان 
طرح اقدام ملی در بانک مسکن

محمدحســن علمداری عضو هیات مدیره بانک مســکن 
از افتتاح حســاب بیش از ۲۱۳ هزار متقاضــی طرح اقدام 
ملی مســکن در آن بانک برای اجرای طرح خبر داد و مبلغ 
واریز شــده به حســاب بانک را از آورده متقاضیان معادل 
۶۷۹۰ میلیاردتومان عنوان کرد.به گزارش اقتصادســرآمد ، 
محمدحســن علمداری عضو هیات مدیره بانک مسکن در 
تازه ترین وضعیت افتتاح حســاب و واریز وجوه متقاضیان 
طرح اقدام ملی مســکن را در آن بانــک، توضیح داد.عضو 
هیات مدیره بانک مســکن، گفت: تعداد افتتاح حساب ۲۱۳ 
هزار و ۱۰۱ مورد بوده است که از این تعداد ۱۵۰ هزار و ۳۳۸ 
نفر وجوه اولیه را واریز کردند که معادل ۶۷۹۰ میلیاردتومان 
است. از این میزان وجوه واریز شده متقاضیان به حساب بانک 
۱۲۰۶ میلیاردتومان به پروژه ها تزریق شده است و مابقی در 
حســاب بانک اســت و به مرور به پروژه ها تزریق می شود.
علمداری ادامه داد: ۱۰۶ پروژه قراردادشــان قطعی شده که 
تعداد پروژه های آن ۸۴۴۲ واحد است. همچنین۷۵ پروژه به 
تعداد ۳۳۸۲ واحد نیز در دفتر خانه آماده افتتاح حساب است. 

پرداخت بیش از چهار هزار فقره تسهیلات 
قرض الحسنه در بانک اقتصادنوین

بانک اقتصادنوین در ســال ۱۳۹۹ بیش از چهــار هزار فقره 
تسهیلات قرض الحسنه به ارزش بالغ بر دو هزار میلیارد ریال 
پرداخت کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، این بانک در راستای 
حمایت از ازدواج جوانان و توانمندسازی آن ها برای تشکیل 
خانواده، در سال گذشته با پرداخت یک هزار و ۷۶۶ میلیارد 
ریال تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به سه هزار و ۵۶۴ نفر 
از واجدان شرایط از تشکیل یک هزار و ۷۸۲ خانواده جدید 
حمایت کرد.همچنین در سال ۱۳۹۹، شعب بانک اقتصادنوین 
در راستای ایفای مسئولیت های اجتماعی خود و حمایت از 
اقشار آســیب پذیر تعداد ۵۶۴ فقره تسهیلات قرض الحسنه 
اشتغال زایی به ارزش ۲۳۳ میلیارد ریال به مددجویان کمیته 
امداد امام خمینی )ره( و ۲۲۷ فقره تســهیلات قرض الحسنه 
اشتغال زایی به ارزش ۸۹ میلیارد ریال به مددجویان سازمان 

بهزیستی پرداخت کردند.

تدوین برنامه های بانک رفاه در راستای 
تحقق شعار سال

مدیرعامل بانک رفــاه کارگران گفت: همچون ســال های 
گذشته از فروردین سال جاری با تشکیل کمیته ای، برنامه های 
این بانک برای کمک به واحد های تولیدی و اشــتغال زایی 
به ویژه در مناطق محروم کشــور، تدوین شــده است و در 
راستای تحقق شعار ســال گام برخواهیم داشت. به گزارش 
اقتصادسرآمد، اسماعیل لله گانی در ایام تعطیلات نوروزی به 
استان چهارمحال و بختیاری سفر و ضمن بازدید از چندین 
کارخانه در مناطق صنعتی شهرســتان های بروجن و اردل با 
بیان این مطلب افزود: بانک رفاه کارگران آمادگی لازم را برای 
حرکت در مسیر رونق تولید و پشتیبانی های لازم برای تأمین 
سرمایه در گردش واحد های تولیدی دارد و از سوی دیگر، 
افزایش دانش صنعتگران، روزآمد کردن تجهیزات، افزایش 
کیفیت محصولات و عرضه درست و مناسب تولیدات داخلی 
در رونق چرخه تولید و رفع موانع موجود نیز، بســیار حائز 
اهمیت اســت.مدیرعامل بانک رفاه کارگران تصریح کرد: 
درکنار تولید و ایجاد بستر مناســب در جهت پشتیبانی های 
لازم، بازاریابی و فروش تولیدات داخلی، یکی از عوامل مهم 
در رفع موانع موجود است که مقام معظم رهبری نیز در سخنان 

نوروزی خود، بر این موضوع مهم تاکید کردند.

نشست»گروه۲4« برای بررسی اقتصاد جهانی به ریاست ایران امروز برگزار می شود
روابط عمومی بانک مرکزی اعلام کرد: جلسه گروه ۲۴ امروز با حضور روسای صندوق بین المللی پول و بانک جهانی، وزیران اقتصاد و رییسان بانک های مرکزی کشورهای عضو به ریاست 
»عبدالناصر همتی« برگزار می شود.به گزارش اقتصادسرآمد،  جلســه گروه ۲۴ فردا با حضور روســای صندوق بین المللی پول و بانک جهانی، وزرای اقتصاد و روسای بانک های مرکزی 
کشورهای عضو به ریاست »عبدالناصر همتی« رییس کل بانک مرکزی برگزار می شود.بررسی شرایط اقتصاد جهانی، کمک به روند بهبود اقتصادی کشورهای در حال توسعه پس از پاندمی 
و همکاری بین اعضا از موضوعات این نشست است.گروه ۲۴ متشکل از ۲۴ کشور از سه منطقه جغرافیایی آفریقا، آمریکای لاتین و کارائیب و آسیا است.مهمترین رکن گروه ۲۴ گردهمایی 
وزرای دارایی و روسای بانک های مرکزی کشورهای عضو است و این رکن هر سال دوبار تشــکیل جلسه می دهد.هدف اصلی گروه ۲۴ تضمین منافع کشورهای عضو از طریق هماهنگی 
سیاست های اقتصادی و پولی در مجامع بین المللی است،  از دیگر از اهداف این گروه اصلاح ساختار موسسات مالی و پولی بین المللی به منظور لحاظ کردن منافع اعضای خود است.رییس 

کل بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران در اجلاس مجازی وزیران و رییسان کل گروه ۲۴ در مهر ۹۹، ریاست دوره ای این گروه را به مدت ۱۲ ماه عهده دار شد.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با تاکید 
بر اصــلاح قانون بانک مرکــزی و قانون 
بانکداری گفت: بانک مرکزی که در ساختار 
اقتصادی فعلی بخشــی از قوه مجریه است نمی تواند 
منافع و سیاســت های کلان اقتصادی کشور را حفظ 
کند.به گزارش اقتصادسرآمد از تســنیم، رئیس مرکز 
پژوهش های اتاق بازرگانی با اشاره به اینکه منابع مالی، 
خون رگ های تولید است گفت: با توجه به اینکه هزینه 
تامین مالی در قیمت تمام شده محصول تولیدی موثر 
اســت بنابراین این موضوع بر مصرف کننده هم تاثیر 
دارد.محمد قاســمی با حضور در برنامه گفت و گوی 
ویژه خبری شبکه دو ســیما افزود: اگر چه حرف های 
زیادی درباره میزان نقدینگی در کشــور زده می شود، 
اما واقعیت این است که تامین مالی تولید از طریق بازار 
سرمایه و ســرمایه گذاری خارجی در کشور، چندان 

وسیع نبوده است.
وی ادامه داد: بنابرایــن می توان گفت نقدینگی و منابع 
کافی برای ســرمایه گذاری در کشور وجود ندارد و از 

منابع موجود هم به خوبی استفاده نمی شود.
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی نیز 
در این برنامه گفت: به علل مختلف، هدف گذاری تامین 
مالی برای بنگاه های کوچک و زود بازده، محقق نشده و 
این موضوع در دولت های مختلف اتفاق افتاده و آمار ها 
بیانگر آن است که تا ۴۰ درصد از این منابع به جای اینکه 
به مجموعه فعالیت های تعریف شده حوزه اقتصادی 

برسد به این هدف ها اصابت نکرده است.
 محمدرضا پورابراهیمی ادامــه داد: زمانی که تورم در 
کشوری وجود دارد، گرفتن وام برای سرمایه گذاری در 
حوزه غیر تولیدی برای تسهیلات گیرنده ایجاد مزیت 
می کند.وی گفت: باید جذابیت بازار های موازی را برای 
سوق پیدا کردن منابع چه در قالب تسهیلات بانکی و چه 
در قالب تســهیلات مالکیت شخصی به تولید، کاهش 
دهیم.رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس افزود: زمانی 
تولید در کشور رونق می گیرد و تسهیلات بانکی زمانی 
به هدف اصابت می کند که بتوانیم بازار های موازی را به 
شکلی مدیریت کنیم که جذابیت تولید در اقتصاد کشور 
افزایش یابد.وی گفت: اعمال مالیات بر عایدی سرمایه، 

ظرفیتی را فراهم می کند تا بتوانیم نقدینگی را به سمت 
فعالیت های مولد اقتصادی هدایت کنیم. پور ابراهیمی 
افزود: هر اقدامی که مزیت های تولید را برای سرمایه 
گذار بیشــتر کند و مزیت بازار های موازی را کاهش 
دهد، ظرفیت سازی می کند تا مسیر نقدینگی به سمت 

تولید سوق پیدا کند.
رئیس مرکز پژوهش های اتاق بازرگانی با اشاره به اینکه 
نظام بانکی، نظام تامین اجتماعی یا نظام حمایتی نیست 
گفت: نظام بانکی قرار نیست خزانه دوم دولت باشد.

محمد قاسمی افزود: سال هاست که سیاست گذاران اعم 
از دولت و مجلس، نظام بانکی را از کارکرد خود خارج 
کردند.وی با بیان اینکه نقش نظام بانکی در طرح های 
زودبازده و طرح های مشابه، صرفاً نگاه حمایتی بود ادامه 
داد: زمانی که این بنگاه ها جنبه اقتصادی نداشته باشند، 
پول، خراب می شود و به جایی می رود که بازده ندارد.

رئیس مرکز پژوهش های اتاق بازرگانی اضافه کرد: از 
آن جایی که همیشه کسری بودجه وجود دارد یکی از 
راه های تامین این کسری، رجوع مستقیم و نامستقیم به 

بانک هاست.
وی با بیان اینکه حجم عمده ای از منابع بانک ها به عنوان 

بدهی های دولت، محبوس شده است، تاکید کرد: بانک 
باید بانکداری کند نه اینکه به عنوان منبع تامین کسری 

بودجه باشد.
 قاسمی گفت: سیاستگذار باید نظام بانکی را در مسیر 
توسعه کشور، هدایت کند ضمن اینکه بانک مرکزی و 

نظام بانکی به اصلاح نیاز دارند.
رئیس مرکز پژوهش های اتــاق بازرگانی با بیان اینکه 
گردش پول در همه اقتصاد های مدرن؛ جدی مدیریت 
می شــود افزود: باید بانک های اطلاعاتی نظام مالیاتی، 

بانکی و عملیات تولید را به هم وصل کنیم.
 قاســمی اضافه کرد: بی ثباتی قیمت مواد اولیه و نبود 
دسترسی به موقع به منابع مالی از مشکلات اصلی تولید 

کنندگان است.
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی هم 
گفت: دولت یا مجلس یا هر نهاد تصمیم گیرنده دیگر که 
تصمیمی را بر نظام بانکی تکلیف کند باید در چارچوب 
ضوابط و قاعده اقتصادی باشد و هر مابه التفاوتی را باید 
در قالب تعهداتشان به نظام بانکی بپردازد. پورابراهیمی 
با اشاره به اینکه قوانین حوزه نظام بانکی باید دقیق اجرا 
شــود افزود: بانک مرکزی باید بر بانک های دولتی و 

خصوصی نظارت کند تا بر اساس ضوابط، عمل کنند.
وی اضافه کرد: وثائق باید جزئی از اعتبار باشد و اهلیت 
فردی که در ارتباط با رویکرد تصمیم گیری برای گرفتن 
تسهیلات اقدام می کند مهم است. پورابراهیمی با بیان 
اینکه ناتــرازی نظام بودجه ای و ناتــرازی نظام بانکی 
را باید مدیریت کنیم افــزود: بار ها بحث اصلاح قانون 
بانکداری و بانک مرکزی و حوزه نظام بانکی کشــور 
مطرح شــد و هر بار گفتند در این باره لایحه دولت را 
ارائه می کنیم و تلاش کردیم بــا دولت همکاری کنیم.
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: 
بانک مرکزی که در ساختار اقتصادی فعلی ما بخشی از 
قوه مجریه است قطعی نمی تواند منافع و سیاست های 
کلان اقتصادی کشور را حفظ کند. پورابراهیمی افزود: 
مجلس یازدهم، محکم و قاطع دربــاره اصلاح قانون 
بانک مرکزی و هم درباره اصلاح قانون بانکداری اقدام 
می کند و امیدواریم در سال ۱۴۰۰ این دو اصلاح را در 
نظام اقتصادی، عملیاتی کنیم. یاسر مرادی استاد دانشگاه 
و مشــاور حقوق بانکی هم در ارتباط تصویری با این 
برنامه با اشاره به اینکه واحد های تولیدی به تسهیلات 
ارزان قیمت نیاز دارند گفت: برای ســرمایه در گردش 
آن ها به تسهیلات ارزان قیمت، نیازی نداریم، بانک باید 
اعتبار ســنجی کند و به تولیدکننده واقعی دارای اعتبار 

لازم و کافی، تسهیلات را اعطا کند.
وی افزود: در برخی موارد، بانک ها با فشــار و لابی ها 
مجبور می شوند به واحد هایی که ظرفیت و اعتبار لازم 
ندارند، تســهیلات بدهند باوجود اطلاع از اینکه این 
تســهیلات و منابع اعطایی بر نمی گردد و این موجب 
هدر رفت منابع می شود. مرادی گفت: همچنین بسیاری 
از واحد های تولیدی، زیرساخت های لازم برای اعطای 
وثیقه بانکی مورد تایید قانــون را ندارند و بانک برای 
تملیک این وثایق با مشکلات فراوانی روبرو می شود.این 
استاد دانشگاه و مشاور حقوق بانکی با بیان اینکه شبکه 
بانکی بر مصرف تسهیلات اعطایی نظارت دقیقی ندارد 

اضافه کرد: تسهیلات در محل خود مصرف نمی شود.
وی افزود: امهال غیر واقعی برای تسهیلات گیرندگانی 
که می دانیم توانایی بازپرداخت ندارد خیانت به شبکه 

بانکی و تولید کننده است.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با تاکید بر اصلاح ساختارفعلی قانون بانک مرکزی و قانون بانکداری

بانک مرکزی نمی تواند منافع کلان اقتصاد را تامین کند

برگزیده های بازار سرمایه

تسهیلات پرداختی بانک توسعه تعاون در طرح اشتغال 
روستایی و عشــایری به بیش از ۲۴هزار میلیارد ریال 
رسید . به گزارش اقتصادســرآمد ، بانک توسعه تعاون 
تا پایان سال ۹۹ و طی پنج مرحله از طرح اشتغال پایدار روستایی و 
عشایری مجموعا بالغ بر ۲۴هزار میلیارد ریال تسهیلات، در قالب 
بیش از ۲۶ هزار طرح به متقاضیان پرداخت کرده است.این بانک به 
عنوان بانک عامل در طرح بزرگ اشتغال پایدار روستایی و عشایری، 
با برخورداری از ظرفیت های مناسب جهت برررسی دقیق، سریع 
و کارشناسی پرونده ها و طرح های ارســالی، ضمن رعایت دقیق 
الزامات و اجرای صحیح این طرح تا پایان ســال ۹۹ ،  مجموعا به 
مبلغ ۲۴.۴۱۹.۹۰۵ میلیون ریال تسهیلات اشتغالزایی به طرح های 
مختلف تولیدی، کشاورزی و خدماتی در مناطق روستایی و عشایری 
در سطح کشور پرداخت کرده اســت که بر اساس اطلاعات سامانه 
کارا این تســهیلات در قالب ۲۶.۰۴۹ طرح و پرونده به متقاضیان 
پرداخت شــده و تاکنون ســبب ایجاد و تثبیت مجموعا ۵۰.۲۳۰ 
فرصت شغلی در مناطق مختلف روســتایی و عشایری کشور شده 
اســت.همچنین مجموع طرح های ارائه شده به شعب این بانک در 
سراسر کشور ۲۸.۴۸۳ طرح بوده که بر اساس این تعداد طرح ارائه 
شده، ایجاد ۶۱.۰۴۴ فرصت اشــتغال پیش بینی شده است. گفتنی 

است با بررسی کامل و دقیق این طرح ها و اهلیت سنجی متقاضیان 
درخواست تسهیلات، تاکنون۲۶.۱۱۶ تصویب شده که تسهیلات 
درخواســتی بالغ بر ۹۹درصد از این طرح ها تاکنون از سوی شعب 
بانک توســعه تعاون در سراسر کشور پرداخت شــده و مابقی نیز 
در انتظار تکمیل مدارک و طی مراحل قانونی از ســوی متقاضیان 
دریافت تسهیلات اســت.از میان طرح هایی که با تسهیلات بانک 
توسعه تعاون تامین مالی شده اســت، بیشترین تسهیلات در استان 
های یزد، خراسان جنوبی و گیلان بوده و از منظر رتبه بندی بیشترین 
تسهیلات پرداختی، استانهای همدان، خراسان شمالی و گیلان در 
رتبه های بعدی قرار داشته اند.بر اساس این گزارش، بانک توسعه 
تعاون تا پایان مرحله چهارم طرح ملی اشــتغال پایدار روستایی و 
عشــایری، تمام تعهدات خود را به صورت کامل ایفا نموده و هم 
اکنون در مرحله پنجم این طرح نیز در حال تخصیص تســهیلات 
برای تکمیل طرح های نیمه تمام و جدید اســت.لازم به ذکر است 
که بانک توسعه تعاون طی مدت فعالیت یازده ساله عهده دار عاملیت 
طرح های اقتصادی مهمی در ســطح اقتصاد کلان بوده که بی شک 
اجرای موفق طرح اشــتغال پایدار روستایی و عشــایری، یکی از 
مهمترین دســتاوردهایی بوده که علاوه بر ایجاد ظرفیت و بزرگتر 
شدن حجم فعالیت بانک باعث اثربخشی بیشتر بانک  توسعه تعاون 

با رویکرد توسعه ای در سطح اقتصاد ملی شده است . و ایجاد بیش 
از ۵۰ هزار فرصت شــغلی به همت این بانک در مناطق روستایی و 
کم برخوردار کشور رونق قابل توجهی در بخش اشتغال در مناطق 
روستایی و عشایری فراهم کرده که علاوه بر بهبود کیفیت زندگی 
و معیشت در این مناطق، ســبب کاهش روند مهاجرت معکوس از 

روستا به شهر نیز شده است.

تسهیلات پرداختی بانک توسعه تعاون در طرح اشتغال روستایی

آگهی مزایده 
 سازمان میادین و ساماندهی مشاغل شهری شهرداری تبریز در نظر دارد به استناد مجوز هیات مدیره سازمان به شماره 99/12/4-5460/83

حق بهره برداری موقت از نیمگزهای سبزه میدان واقع در مابین خ دامپزشکی و اره گر - جنب CNG را به مدت 2 
سال مطابق با مشخصات مندرج در شرایط مزایده قید شده در اسناد مزایده از طریق برگزاری مزایده عمومی ) کتبی( به اشخاص 

حقیقی وحقوقی با شرایط اختصاصی واگذار نماید.
متقاضیان می توانند جهت بازدید و کسب اطلاعات بیشتر و اخذ اسناد مزایده - پس از واریز مبلغ -/300.000 ریال به حساب شماره 
7002035668382 بانک شهر شعبه تبریز در وجه سازمان میادین و ساماندهی مشاغل شهری شهرداری تبریز در اوقات اداری از 
روز دوشنبه مورخه 1400/1/16 تا آخر وقت اداری روز یکشنبه مورخه  1400/1/29 به دبیرخانه سازمان واقع در تبریز  - خیابان توانیر 
جنب آپارتمان های گلپارک - ساختمان اداری سازمان مراجعه نمایند. ضمناً متقاضیان می بایست تا پایان وقت اداری روز یکشنبه 
مورخه 1400/1/29 پاکت های شرکت در مزایده را به دبیرخانه سازمان تحویل داده  و رسید دریافت نمایند. کلیه شرکت کنندگان 
دارای شخصیت حقوقی جهت شرکت در مزایده باید فرم مشخصات صاحب یا صاحبان امضاء مجاز شرکت را به تایید یکی از دفاتر 
اسناد رسمی برسانند. بدیهی است به پیشنهادهای فاقد تصدیق امضاء ترتیب اثر داده نخواهد شد - به پیشنهادهای فاقد امضاء 
مخدوش و پیشنهادهایی که بعد از انقضای مدت مقرر در فراخوان واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد – به پیشنهادهای فاقد 
ضمانتنامه بانکی – فیش سپرده های مخدوش و سپرده های کمتر از میزان مقرر در شرایط مزایده ترتیب اثر داده نخواهد شد – سایر 
اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مزایده مندرج است. ضمناً کلیه پاکت ها راس ساعت 13:30 روز یکشنبه مورخه 1400/1/29 
در دفتر مدیرعامل سازمان بازگشایی خواهد شد. ضمناً سازمان در رد یا قبول هرکدام از پیشنهادها مختار بوده و هزینه های چاپ و 

کارشناسی برعهده برنده مزایده خواهد بود.

 ابراهیم محمدی – مدیرعامل سازمان میادین و ساماندهی مشاغل شهری

بانک دی در جهت اصلاح ساختار مالی و تخصیص 
اعتبار به واحدهای تولیدی 

در جلسه شورای مدیران بانک دی که با حضور مدیرعامل، رییس و اعضای هیئت مدیره، معاونان و مدیران ارشد 
بانک برگزار شد، برنامه های پیش روی بانک در سال ۱۴۰۰ تشریح شد.به گزارش اقتصادسرآمد،   در این جلسه 
که نخستین نشست مدیران بانک در ســال ۱۴۰۰ بود، برات کریمی، مدیرعامل بانک با اشاره به دستاوردهای 
اخیر بانک دی گفت: در ماه های گذشته با همت همکاران تلاشگر و گران قدر صف و ستاد، شاهد دستاوردهای 
چشمگیری در تمامی شاخص های کلیدی بانک بودیم و توانستیم در مسیر تحقق اهداف بانک گام های مؤثری 
برداریم که بر خود واجب می دانم از تلاش های تمامی همکارانم کمال قدردانی را داشــته باشم.وی افزود: در 
حال حاضر نتیجه تلاش شبانه روزی همکارانم به ثمر نشسته است و بانک دی با برگزاری موفق مجمع عمومی 
فوق العاده فرآیند افزایش سرمایه را عملیاتی کرده اســت.مدیرعامل بانک دی ضمن قدردانی از حمایت های 
همدلانه بانک مرکزی، سازمان بورس و اوراق بهادار و بنیادشــهید و امور ایثارگران در زمینه تحقق برنامه های 
بانک برای افزایش سرمایه تصریح کرد: افزایش سرمایه بانک، آغاز مسیر شکوفایی و پیشرفت و در حکم بذری 
است که در ســایه عزم و تلاش جمعی همکاران به درختی پرثمر تبدیل خواهد شد اما بیش از هر چیز نیازمند 
پاسداری و مراقبت است.وی افزود: اگر در ســال ۱۴۰۰ بر اساس یک برنامه مشخص و بر مبنای اهداف مدون 
حرکت کنیم، افزایش سرمایه با کمک به بهبود وضعیت بانک، نقطه قوتی برای جهش بانک دی در نظام بانکی طی 
سال جاری خواهد بود.کریمی، اقدامات انجام شده در سال گذشته را تحسین برانگیز توصیف کرد و افزود: بانک 
دی در سال گذشته نه تنها افزایش زیان را تجربه نکرد بلکه، برعکس سنوات پیشین، شاهد کاهش زیان انباشته 
و حرکت در مسیر سودآوری بود که نتیجه آن بهبود چشمگیر شاخص های عملیاتی بانک است. کریمی در پایان 
با اشاره به برنامه های بانک در حوزه های مختلف گفت: توسعه خدمات بانکداری دیجیتال و افزایش درآمدهای 
کارمزدی، کاهش NPL از محل مطالبات، روان سازی فرآیند اعتبارسنجی و صدور ضمات نامه، سیستمی کردن 
بازرسی های ادواری شعب، اصلاح ساختار مالی و تخصیص اعتبار به واحدهای تولیدی جامعه هدف از محل 
منابع صندوق توسعه ملی در اولویت برنامه های عملیاتی واحدهای ستادی شعب بانک در سال ۱۴۰۰ است که 
امیدواریم با همت جمعی همکاران شاهد تعالی روزافزون بانک دی باشیم.وی جوانگرایی و بهره گیری از مدیران 
لایق و ریسک پذیر را از مهم ترین دلایل پیشرفت بانک دانست و تأکید کرد: در سال گذشته راه اندازی گیشه های 
ارائه خدمت در مراکز بنیادشهید استان ها و امضای تفاهم نامه همکاری با پست بانک ایران برای توسعه دسترسی 
مشتریان و جامعه هدف به خدمات بانکی، دو اقدام تحســین برانگیز در بانک بود که زمینه افزایش رضایتمندی 

خانواده معزز شهداء و جامعه بزرگ ایثارگری را فراهم کرد.


